Протокол № 1
Приходского собрания местной православной религиозной организации
Приход Покровской церкви с. Нижне-Спасское Рассказовского района Тамбовской области Тамбовской епархии Русской Православной Церкви
25 сентября 2010 г.

с. Нижне-Спасское
Рассказовский район
Членов Приходского собрания: 12 человек
Присутствовало: 12 человек (список прилагается)
Представитель Епархии: благочинный Рассказовского благочиннического округа протоиерей Михаил Кудин
Председатель собрания: иерей Геннадий Анатольевич Ишин
Секретарь собрания: Крутицкая Людмила Николаевна
Повестка дня
I. Принятие устава Прихода в новой редакции.

II. Изменение наименования Прихода.

III. Уточнение юридического адреса Прихода.
IV. Избрание помощника Настоятеля (церковного старосты), казначея и Ревизионной комиссии.

I. По первому вопросу слушали благочинного Рассказовского благочиннического округа протоиерея Михаила Кудина, который довел до сведения Приходского собрания, что 10 октября 2009 г. решением Священного Синода Русской Православной Церкви утвержден типовой устав православного Прихода в новой редакции. Протоиерей Михаил Кудин зачитал присутствующим устав в новой редакции, пояснил основные его положения.
Выступила Крутицкая Людмила Николаевна, которая предложила принять данный устав и в дальнейшем руководствоваться им в практической деятельности.

Других предложений не поступало.

Голосовали: «за» единогласно.

Постановили: принять устав в новой редакции, утвержденной Священным Синодом 10 октября 2009 г., и в дальнейшем руководствоваться данным уставом в практической деятельности.

II. По второму вопросу слушали благочинного Рассказовского благочиннического округа протоиерея Михаила Кудина, который пояснил, что титульный лист, а также п. 1.1 и п. 1.10 устава в новой редакции содержат наименование Прихода, отличное от существующего, в связи с чем необходимо внести изменения в наименование Прихода. Новое наименование Прихода будет звучать следующим образом: Местная религиозная организация православный Приход Покровского храма с. Нижнеспасское Рассказовского района Тамбовской области Тамбовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).
Голосовали: «за» присвоение Приходу вышеназванного наименования единогласно.

Постановили: присвоить Приходу следующее наименование: Местная религиозная организация православный Приход Покровского храма с. Нижнеспасское Рассказовского района Тамбовской области Тамбовской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат).
III. По третьему вопросу слушали Коломникову Надежду Алексеевну, которая сообщила, что при проведении технической инвентаризации здания храма был уточнен его адрес: 393273, Тамбовская область, Рассказовский район, с. Нижнеспасское, ул Зеленая, д. 32 А.
Выступила Лобачева Антонина Алексеевна, которая предложила внести соответствующие изменения в Единый государственный реестр юридических лиц в части уточнения адреса храма.

Голосовали: «за» единогласно.
Постановили: внести изменения в Единый государственный реестр юридических лиц, указав следующий юридический адрес Прихода: 393273, Тамбовская область, Рассказовский район, с. Нижнеспасское, ул Зеленая, д. 32 А.
.
IV. По четвертому вопросу выступила Дроменко Ольга Валентиновна, которая предложила избрать на должность помощника Настоятеля (церковного старосты) Коломникову Надежду Алексеевну , а на должность казначея – Ворфоломееву Галину Михайловну.
Других предложений не поступало.

Голосовали: «за» единогласно.
Постановили: избрать на должность помощника Настоятеля (церковного старосты) – Коломникову Надежду Алексеевну, а на должность казначея – Ворфоломееву Галину Михайловну.
Слушали Титову Светлану Алексеевну, которая предложила избрать Ревизионную комиссию в составе:

1. Трофимова Алевтина Дмитриевна – председатель Ревизионной комиссии

2. Трофимова Нина Федоровна – член Ревизионной комиссии

3. Паршина Надежда Ивановна – член Ревизионной комиссии

Голосовали: «за» единогласно.
Постановили: избрать Ревизионную комиссию в вышеназванном составе.

Постановили: просить Его Преосвященство Преосвященнейшего Феодосия, епископа Тамбовского и Мичуринского, утвердить решения настоящего Приходского собрания.

Представитель Епархии:

прот. Михаил Кудин
Председатель собрания:

иер. Геннадий Ишин
Члены Приходского собрания:

Коломникова Н.А.
Ворфоломеева Г.М.
Паршина Н.И.
Трофимова А.Д.
Трофимова Н.Ф.
Секретарь собрания:

Крутицкая Л.Н.
Список лиц,
присутствовавших на Приходском собрании местной православной религиозной организации Приход Покровской церкви с. Нижне-Спасское Рассказовского района Тамбовской области Тамбовской епархии Русской Православной Церкви
25 сентября 2010 г.

Протоиерей Михаил Кудин
Члены Приходского собрания:
1. иерей Геннадий Анатольевич Ишин
2. Коломникова Надежда Алексеевна

3. Ворфоломеева Галина Михайловна

4. Трофимова Нина Федоровна

5. Трофимова Алевтина Дмитриевна

6. Крутицкая Людмила Николаевна

7. Дроменко Ольга Валентиновна

8. Паршина Надежда Ивановна

9. Пойманова Мария Семеновна

10. Титова Светлана Алексеевна

11. Лобачев Николай Михайлович

12. Лобачева Антонина Алексеевна

Председатель собрания:

      иерей Геннадий Ишин